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Nr. AplikuesiOrganizata/Individi Emri i projektit Shuma 

1 SH.P.A.K “HANDIKOS” Ferizaj Qeverisje të Pergjithshme në raport me të 

drejtat e personave me Aftësi të kufizuara 

6,500.00 

2 SH.P.A.N “HENDIFER”  Shprehja e Zërit 
5,500.00 

3 
SHOQATA “DOWN SYNDROME 
KOSOVA” FERIZAJ  

Ofrimi I shërbimeve terapeutike  për fëmijët 

me Sindrom Down 
4,500.00 

4 
Shoqata e të Verbërve të Kosovës / 

Dega në Ferizaj  

“ Ofrimi I shërbimeve sociale dhe rehabilitim 
për personat e verbër në Komunën e Ferizajt “ 

4,000.00 

5 Qendra Këshilluese“ Ri Jeta “ 
Parandalimi, trajtimi dhe vetëdijesimi ndaj 

dokurive negative ( narkomania, alkoolizmi, 

bixhozi). 
1,000.00 

   

6  
SWOK - KOSOVA  

Ngritja e kapaciteteve të ofruesve të 

shërbimeve sociale’ mbështetja psikosociale e 
grupeve të cenushme në zonat rurale në 

Komunën e Ferizajt 1,500.00 

7 
Organizata për Fëmijët pa Kujdes 

Prindor – OFAP  

“Mbështetja profesionale  psikosociale për 
femijet në nevojë (të braktisura, keqëtrajtuar, 

të lënë pas dore, fëmijë në situatë rruge të 

rrezikut për braktisje”  në Komunë të Ferizajt. 
2,000.00 

 


